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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA

Av. Jodo Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

Dados do Processo

Processo: 202082100060 Distribuic&o: 30/01/2020
Numero Unico: 0000060-89.2020.8.25.0069 Competéncia: Moita Bonita
Classe: Procedimento Comum Fase: POSTULACAO
Situagéo: Andamento Processo Principal: ******

Processo Origem: ****xx

Assuntos
- DIREITO PROCESSUAL CIVIL E DO TRABALHO - Partes e Procuradores - Assisténcia Judiciaria Gratuita
- DIREITO CIVIL - Responsabilidade Civil - Seguro Obrigatério - Invalidez

Dados das Partes

Requerente: EDSON MENESES SANTOS

Endereco: POVOADO LAGOA DO CAPUNGA

Complemento: EM FRENTE AO BAR DE CARINHA

Bairro: ZONA RURAL

Cidade: MOITA BONITA - Estado: SE - CEP: 49560000
Requerente:  Advogado(a): JOSE JEOVANY DA SILVA 12367/AL
Requerido: SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT

Endereco: Rua Senador Dantas

Complemento: 5° ANDAR

Bairro: Centro

Cidade: Rio de Janeiro - Estado: - CEP: 20031205



Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA

Av. Jo&o Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horéario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

Processos Apensados:

Processos Dependentes:
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA
Av. Jodo Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202082100060

DATA:
30/01/2020

MOVIMENTO:
Distribuicéo

DESCRICAO:

Registro eletrdnico de Processo Judicial sob n°® 202082100060, referente ao protocolo n°® 20200130131402827, do
dia 30/01/2020, as 13h14min, denominado Procedimento Comum, de Assisténcia Judiciaria Gratuita, Invalidez.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim
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EXCELENTISSIMO(A) SENHOR(A) DOUTOR(A) JUIZ(A) DE DIREITO DA
COMARCA DE MALHADOR DISTRITO JUDICIARIO DE MOITA BONITA -
SERGIPE

EDSON MENESES SANTOS, brasileiro, convivente, lavrador, portador do
RG n® 1.471.959 SSP/SE e CPF n° 003.556.195-55, residente € domiciliado no Povoado
Lagoa do Capunga, S/N, Zona Rural, Moita Bonita/SE, CEP 49.560-000, Tel.: (79)

99676-6465, nao_possui_endereco_eletronico, por meio de seu advogado que esta

subscreve (procuracdo anexa), vem a presenca de Vossa Exceléncia, com fulcro no

artigo 319 do CPC/2015, propor a presente

ACAO DE COBRANCA DAS DIFERENCAS DE SEGURO OBRIGATORIO
DPVAT
em face da Seguradora Lider dos Consorcios do Seguro DPVAT S.A., pessoa
juridica de direito privado, inscrita sob o CNPJ 09.248.608/0001-04, com endereco na
Rua Senador Dantas, n°® 74, 5° Andar, Bairro Centro, CEP n° 20.031-205, Rio de

Janeiro/RJ, endereco eletronico desconhecido, por razdes de fato e de direito a seguir

delineadas:

DA GRATUIDADE DA JUSTICA

Inicialmente, afirma o Requerente que, para os fins previstos na Lei n° 1.060/50,
com redacgdo dada pela Lei n® 7.510/86 e nos artigos 98 e seguintes do CPC/2015, nao
possui condigdes de arcar com as custas processuais € honordrios advocaticios, sem
prejuizo de seu proprio sustento e de sua familia, pelo que requer os beneficios da

gratuidade da justica.

DOS FATOS

No dia 16 de Junho de 2019, o Requerente conduzia o veiculo motocicleta,

marca/modelo HONDA/CG 160 START, ano 2017/2018, cor vermelha, placa QMB-

Rua Senador Leite Neto, n° 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
Tel.: (79) 99843-7445 E-mail: jeovany6@hotmail.com
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4506, CHASSI 9C2KC2500JR001583, Moita Bonita/SE, quando ao passar em frente a
Fabrica da Estrela, no Povoado Serra do Machado em Ribeirdpolis/SE, o Requerente
colidiu a motocicleta sofrendo um acidente, conforme registro policial de ocorréncia

ancxo.

Destarte, o Requerente sofreu fratura na cabeca e no brago em virtude deste
acidente, donde o Requerente necessitou e foi submetido a tratamento médico e
ambulatorial (com uso de medicamentos), o que se pode constatar no relatério médico

ancxo.

Assim, necessitando sobremaneira de recursos financeiros para custear seu
tratamento médico por conta das lesdes sofridas no sinistro, bem como para garantir sua
subsisténcia, o Requerente fez a requisicdo administrativa do beneficio do Seguro

DPVAT junto a Seguradora Lider.

Contudo, apesar de o Requerente ter enviado a documentacdo necessaria
(boletim de ocorréncia, prontudrio médico hospitalar, declaracdes médicas e outros), a
seguradora realizou pagamento concernente a indenizagdo por invalidez do seguro
DPVAT apenas no valor de R$ 9.281,25 (nove mil duzentos e oitenta e um reais e vinte
e cinco centavos), em 29 de Novembro de 2019, valor este que ¢ inferior ao percentual
devido, por ser desproporcional a lesdo sofrida, conforme sera demonstrado pelos

documentos anexos e pelo exame pericial.

Portanto, ndo restou outra alternativa ao Requerente, sendo recorrer ao Judiciario
para garantir uma indenizacao justa e compativel com o grau da lesdo corporal por ele

sofrida no sinistro em comento.

DO DIREITO

O DPVAT se trata de um seguro obrigatorio de danos pessoais causados por

veiculos automotores de via terrestre, ou por sua carga, a pessoas transportadas ou nao,

constitui direito das vitimas de acidentes de transito, que se da mediante o pagamento de

Rua Senador Leite Neto, n° 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
Tel.: (79) 99843-7445 E-mail: jeovany6@hotmail.com
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indenizacdo pelos danos sofridos, necessitando para tal que se prove a existéncia do

acidente e o dano decorrente. E o que se extrai do artigo 5°, caput, da Lei n® 6.194/74:

Art. 5° O pagamento da indenizacido sera efetuado mediante simples
prova do acidente e do dano decorrente, independentemente da existéncia
de culpa, haja ou ndo resseguro, abolida qualquer franquia de
responsabilidade do segurado. (Grifou-se).

Nesta linha de raciocinio, ha que se esclarecer que nao se discute, nesta lide, o
direito a indenizacio por invalidez, haja vista que ja foi reconhecido o direito do
Requerente e deferida tal indenizacdo pela Requerida, a discussido restringe-se
portanto ao valor devido, pois que a seguradora apenas pagou o valor R$ 9.281,25
(nove mil duzentos e oitenta e um reais e vinte € cinco centavos), em 29 de Novembro

de 2019, conforme documento anexo.

Portanto, ndo ha que se falar em quitacio da obrigacdo por parte da

/4

Requerida na seara administrativa, pois o qué o Requerente busca é receber
justamente o valor que compreende inadimplido, pugnando tal valor por meio da
tutela jurisdicional ora pleiteada através desta acdo. Dessa forma, o Requerente
demonstra total interesse de agir no presente feito, inclusive hd entendimento ja

pacificado pela Corte de Justiga do Estado de Sergipe neste sentido, in verbis:

APELACAO CIVEL. ACAO DE COBRANCA DE COMPLEMENTACAO
DA DIFERENCA DE INDENIZACAO DE SEGURO OBRIGATORIO
(DPVAT). SENTENCA DE PARCIAL PROCEDENCIA. APELO DAS
SEGURADORAS. I - Preliminares. Falta de Interesse de Agir. O recibo
de quitacio administrativa nao inviabiliza reclamacio de quantia
adicional judicialmente. Doutrina e jurisprudéncia afastam o
exaurimento da via administrativa como requisito de acesso ao
Judiciario, dando eficacia ao direito fundamental de a¢fio e ao principio
do amplo acesso a Justica. Alegagdo de necessidade de pericia.
Insubsistente. Prova ja colhida. Laudo pericial encartado aos autos.
Preliminares rejeitadas. (...) III - Recurso conhecido e parcialmente provido
APELACAO CIVEL N° 11181/2012, 10° VARA CIVEL, Tribunal de Justica
do Estado de Sergipe, GILSON FELIX DOS SANTOS, JUIZ(A)
CONVOCADO(A), Julgado em 19/02/2013. (Grifou-se).

Vale salientar ainda, que com a inicial o Requerente anexa toda a documentagao
necessaria a propositura da presente demanda, tais como: boletim de ocorréncia,

prontuario médico hospitalar, declaragdes médicas e outros. Pois que, a jurisprudéncia
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mais abalizada que segue essa mesma trilha dispensa a apresentacdo de qualquer outro

documento além dos ja citados, examine:

APELACAO CIVEL - ACAO DE COBRANCA -DPVAT-
LAUDO DO IML - AUSENCIA - DESNECESSIDADE A TITULO DE
PROPOSITURA INICIAL - POSSIBILIDADE

COMPROVACAO NO CURSO DO PROCESSO - CONCESSAO PRAZO
PARA APRESENTACAO - INERCIA - IMPROCEDENCIA. - Tendo a
parte juntado aos autos prova do acidente, bem como das lesdes
causadas por ele, é desnecessaria a juntada do laudo do IML, diante da
possibilidade de producio de prova pericial durante a instrucio do feito.
(...)- TI-MG - Apelagdo Civel AC 10126130003182001 MG (TJ-MG)Data de
publicagdo: 23/02/2015. (Grifou-se).

AGRAVO DE INSTRUMENTO. ACAO DE COBRANCA. SEGUROS.
DPVAT. REALIZACAO DE PROVA PERICIAL. GRAU DE INVALIDEZ.
NECESSIDADE. SUMULA 474 DO STJ. DEFERIMENTO DA AJG PARA
FINS RECURSAIS. (...). 3. E dispensavel a apresentaciio de laudo médico
pericial com a peticio inicial, eis que a prova da invalidez permanente e
seu respectivo grau podera ser realizada em sede judicial, conforme
requerido pela agravante. Ademais, a autora juntou atestados médicos
particulares, além do boletim de ocorréncia do sinistro, documentos
bastantes ao ajuizamento da acio. RECURSO PROVIDO, EM DECISAO
MONOCRATICA. (Agravo de Instrumento N° 70049792591, Quinta Camara
Civel, Tribunal de Justica do RS, Relator: Isabel Dias Almeida, Julgado em
05/07/2012). (Grifou-se).

Assim, segundo a disposi¢ao contida no artigo 3°, inciso II, da Lei n°® 6.194/74,

expressa nitidamente que quando os danos pessoais cobertos pelo seguro, causados por

veiculos automotores de via terrestre, ou por sua carga, a pessoas transportadas ou nao,

causarem invalidez, a indenizacdo ¢ de até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).

Veja:

Art. 3° Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2° desta
lei, compreendem as indenizagdes por morte, por invalidez permanente, total
ou parcial, e por despesas de assisténcia médica e suplementares, nos valores
e conforme as regras que se seguem, por pessoa vitimada:

()

II- até 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), no caso de invalidez
permanente.

(...) (Grifou-se).

Frise-se que, os incisos I e II, §1° do artigo em comento (artigo 3°, da Lei n°

6.194/74), determinam o enquadramento da invalidez segundo a tabela disposta neste

mesmo diploma legal, sendo assim, nos casos de invalidez total ou invalidez

permanente parcial completa a indeniza¢do deve corresponder ao percentual maximo
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estabelecido, e nos casos de invalidez permanente parcial incompleta os percentuais da

indenizacdo podem variar porém obedecendo aos percentuais previstos neste. Observe:

§ 1° No caso da cobertura de que trata o inciso II do caput deste artigo,
deverdo ser enquadradas na tabela anexa a esta Lei as lesOes diretamente
decorrentes de acidente e que ndo sejam suscetiveis de amenizacdo
proporcionada por qualquer medida terapéutica, classificando-se a invalidez
permanente como total ou parcial, subdividindo-se a invalidez permanente
parcial em completa e incompleta, conforme a extensdo das perdas
anatomicas ou funcionais, observado o disposto abaixo: (Incluido pela Lei n°
11.945, de 2009).

I - quando se tratar de invalidez permanente parcial completa, a perda
anatdmica ou funcional sera diretamente enquadrada em um dos segmentos
organicos ou corporais previstos na tabela anexa, correspondendo a
indenizacado ao valor resultante da aplicacdo do percentual ali
estabelecido ao valor maximo da cobertura; e (Incluido pela Lei n° 11.945,
de 2009).

II - quando se tratar de invalidez permanente parcial incompleta, sera
efetuado o enquadramento da perda anatomica ou funcional na forma prevista
no inciso I deste pardgrafo, procedendo-se, em seguida, a redugdo
proporcional da indenizacdo que correspondera a 75% (setenta e cinco
por cento) para as perdas de repercussao intensa, 50% (cinquenta por
cento) para as de média repercussio, 25% (vinte e cinco por cento) para
as de leve repercussao, adotando-se ainda o percentual de 10% (dez por
cento), nos casos de sequelas residuais. (Incluido pela Lei n° 11.945, de
2009). (...) (Grifou-se).

Mesmo assim, no presente caso o Requerente ao pleitear o beneficio, foi
surpreendido com o pagamento de um valor claramente inferior ao que deveria receber,

tendo em vista o desrespeito da seguradora ao enquadramento estabelecido na lei que

garante o pagamento de percentual determinado.

Sendo costumeiro as seguradoras pagarem um valor inferior ao do seguro
obrigatorio fixado em lei, geralmente sob a justificativa de que fazem a fixa¢do do valor
com base na Resolugdo da SUSEP, o que ndo se pode conceber. Pois, desta forma, as
seguradoras infringem a lei, lesando os beneficiarios do seguro, logo os Tribunais ja tem

se posicionado quanto a possibilidade de se exigir a diferenga:

EMENTA: APELACAO CIVEL- Complementacio do pagamento do
Seguro DPVAT- Acidente ocorrido em margo de 2008, antes da edig¢do da
Medida Provisoria 451/2008- Possibilidade de pagamento proporcional ao
grau de invalidez constatado- Necessidade de realizacdo de pericia pelo
IML para aferir a extensio das lesdes sofridas pela vitima- inteligéncia do
art. 3° da Lei n° 8.441/92- Precedentes do STJ- Preliminar de nulidade da
sentenga acolhida- Auséncia de formalidade legal prevista- Recurso
conhecido e provido- Retorno dos autos ao Juizo de origem para fins de
realizagdo de exame de afericdo de grau de invalidez pelo IML. TJ-SE -

Rua Senador Leite Neto, n° 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
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INTEIRO TEOR. APELACAO CIVEL AC 2012202671 SE (TJSE)DATA
DE PUBLICACAO: 12/06/2012. (Grifou-se).

EMENTA: CIVIL E PROCESSUAL. AQAO DE COBRANCA DE
DIFERENCA DE SEQURO OBRIGATORIO. DPVAT. NATUREZA.
SEGURO  OBRIGATORIO DE  RESPONSABILIDADE  CIVIL.
PRESCRICAO. ART. 206, §3°, ix, DO CODIGO CIVIL. “O valor do
seguro obrigatério deve ser deduzido da indenizacio judicialmente
fixada” Sdmula n. 256- STJ. “O DPVAT tem natureza de seguro
obrigatorio de responsabilidade civil. A acdo de cobranca de seguro
obrigatorio (DPVAT) prescreve em 3 (trés) anos” Sumula n. 405- STJ. STJ-
RECURSO ESPECIAL 1170587 PR 2009/0236573-1 DATA DE
PUBLICACAO: 18/05/2010. (Grifou-se).

Desses, também extrai-se que se trata de entendimento pacificado no Superior
Tribunal de Justi¢a, de que para a real constatacdo da invalidez ¢ indispensavel a
realizagdo de pericia para demonstrar a intensidade da incapacidade da parte autora. Do
qué, com base na Sumula 474 do STJ, devera ser paga a indenizagdo de acordo com o
grau da lesdo e, para tanto, deve ser realizado exame pericial para auferir-se o grau.

Atente:

Stimula 474 do STJ- A indenizacdo do seguro DPVAT, em caso de
invalidez parcial do beneficiario, sera proporcional ao grau de invalidez.
(Grifou-se).

Sendo assim, para a fixagdo do quantum indenizatorio devera ser levado em
consideragdao o grau da invalidez do Autor, o qual serd constatado por meio de exame
pericial, tendo em vista a incoeréncia da Seguradora no pagamento do seguro

obrigatdrio.

DOS PEDIDOS

Por todo o exposto, diante da plausibilidade do direito invocado e das razdes de

fato evidenciadas, passa o Requerente a formular os seguintes pedidos:

a) A concessao da gratuidade da justica, em virtude do Requerente nao
apresentar condi¢des de custear o processo sem prejuizo do proprio sustento,

conforme declaragio anexa;

b) Com fulcro no art. 334, § 5° do CPC/2015 e em observancia aos principios da

celeridade processual, economia processual e boa-fé¢, o Requerente requer a
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d)

dispensa da designacido da audiéncia de conciliacdo, haja vista que é praxe a
ndo realizacdo de acordo em audiéncia de conciliagdo nas agdes ajuizadas em

face da Seguradora Lider dos Consorcios do Seguro DPVAT S.A.;

A citacdo da Requerida para, querendo, apresentar resposta, sob pena de se

presumirem verdadeiros os fatos acima descritos;

A designacao de perito, a fim de que por laudo pericial seja verificado o grau
de invalidez do Requerente e, por consequente, a determinagdo do quantum
indenizatorio proporcional a lesdo, segue anexo os quesitos para realizacio da

pericia;

Que ao final, seja a presente acido julgada totalmente procedente, condenado
a Requerida ao pagamento da complementacio do seguro DPVAT
pertinente, auferido a partir da anilise do laudo pericial e demais

documentos acostados aos autos;

A condenagdo da Requerida também ao pagamento das custas processuais e
honorérios advocaticios, estes no percentual de 20% sobre o valor da

condenacao, além dos juros admitidos.

Protesta provar o alegado por todos os meios permitidos em direito, em especial,

por juntada de documentos, laudo médico e oitiva de testemunhas, além de demais

meios que se fizerem necessarios.

Da-se a causa o valor de R$ 4.218,75 (quatro mil duzentos e dezoito reais e

setenta e cinco centavos).

Nestes termos, pede deferimento.

Nossa Senhora da Gloria/SE, 30 de Janeiro de 2020.

José Jeovany da Silva
OAB/AL 12.367 OAB/SE 889-A

Rua Senador Leite Neto, n° 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
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ANEXO1

QUESITOS PARA PERICIA

Informe o Sr. Perito:

Qual a parte do corpo afetada pelo acidente?

Qual a lesao sofrida?

Houve perda anatémica e/ou funcional?

Sendo positiva a resposta do item “3”, qual o grau da perda anatdémica e/ou

funcional em uma escala de 10%, 25%, 50% ou 100%?

Esté correta a quantia paga administrativamente?

Sendo negativa a resposta ao item “5”, qual seria o correto valor da indenizagao?

Rua Senador Leite Neto, n° 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
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OUTORGADO: José Jeovany da Silva, brasileiro, solteiro, advogado, inscrito na
OAB/AL, sob o n° 12.367 e na OAB/SE, sob o n° 889-A, CPF sob o n° 01 8.386.315-18,
com escritorio profissional na Rua Senador Leite Neto, n® 381, Centro, CEP: 49.680-000,
Nossa Senhora da Gloria/SE.

PODERES: pelo presente instrumento o outorgante confere ao outorgado amplos
poderes para o foro em geral, com clausula "ad-judicia et extra", em qualquer Juizo,
Instancia ou Tribunal, podendo propor contra quem de direito, as agbes competentes e
defendé-lo nas contrarias, seguindo umas e outras, até final decisao, usando 08 recursos
legais e acompanhando-os, conferindo-lhe ainda, poderes especiais para receber citagdo
inicial, confessar, e conhecer a procedéncia do pedido, desistir, renunciar ao direito sobre
que se funda a agdo, transigir, firmar compromissos ou acordos, receber e dar quitagao,
podendo agir em Juizo ou fora dele, assim como substabelecer esta a outrem, com ou
sem reservas de iguais poderes, para agir em conjunto ou separadamente com 0
substabelecido.

FINALIDADE: Mg&@/l QLOR CJ# ;C@Drnamf;a'.
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Assinatura
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DECLARACAO DE HIPOSSUFICIENCIA

Declarante: A -
& (PO

-

Declara, nos termos da Lei n° 1.060 de 05 de Fevereiro de 1950, com redagdo dada pela
Lei n° 7.510/86 e nos artigos 98 e seguintes do CPC/2015, desejando obter os beneficios
da “Gratuidade da Justica™, que se encontra em estado de vulnerabilidade econmica e
ndo possui recursos suficientes para custear demandas judiciais, sem prejuizo da
manutencgdo da sua familia e suas atividades.

Por ser verdade, firmo.

@&Mﬁiﬂ@ A8 el Q0
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Assinatura
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DECLARACAO DE RESIDENCIA

Eu, g AAJ@/K\ WP/KBU\QA m . portador(a)

do RG sob n. ﬁ H_}A » q Bq expedido pelo SSW / SEem / 7 ,eno
CPF sob n. ! x ) g H: ) 5 6 ‘ig : ) "S_S venho, por meio desta, declarar que resido
/

neste endereco: P(Qj\h ‘;&., [ ’ “M_A ) S

te 0200

Assinatura
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0. 14 Tel: (79) 99843-7445 E-mail: jeovany6@hotmail.com




Todoomdeacmnmm@cé
sada, para evitar a sua repeti¢io.

. Se vocg for acidentado, procure logo o
adequado. Nio deixe que *“‘entendidos”™ e
corram para o agravamento de sua lesfo. -

Se vocg nio € eletricista, ndo sc meta a fazer
eletricidade. ;

- Procure o socorro médico imediato, se vocé for
um acidente, amanha seré tarde demais.

Asmiqmnuniomhnmnguﬁn.msvoc&

S

CIRTE LR O g

Osmén.puhuras.mmemgsw
zem parte do seu uniforme de trabalho.
Mantenha sempre as guardas protetoras das m

ASSINATURA DO PORTADOR

devidos lugares.

Pmauﬁqnmqnndonvuqneeomuﬁ-houlu "‘%
la. : ~ S
Habitue-se a trabalhar protegido contra os acidentes. Use 9— ;
cquipamentos de protegao adequados a seu servigo. @: &7
. Conhega o mancjo dos cxtintores ¢ demais dispositivos de i \
combate 20 fogo existentes em seu local de trabalho. Vocé G- g Q:
pode ter necessidade de usé-los algum dia. Q: e
g :S
z °:
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B0V LAGOA DO CAPUNGA, 7207 CASA A-POV LAG CAPUN
- MOITA EONITA/ SE CEP: 48580000 (AG: 30)

enercGisa -

SERGIPE-DISTRIB.ENERGI SA
Rua Min Apolonio Sales, 81 - Inacio Barbosa

Ligacao: MONOFASICO

ClsiSbc: RESNTCB\IREWL-W MISE-GEPW1§)‘
Raoteiro: 7- 110-340-315 Referencia: Mai/ 2013 CNPJ 13017 4621000163 Insc Est 270767 436
Medidor. E5012605438 Emissao. 13/05/2018 mrﬁimtwmmsswm

Céd. pamDéb.

Tribules TotalRS) ICMS(RS) ICMS  PisiCafins(RS) (1.0779%) (49648%)
80000761690 5027 5027 25 1257 5027 084 248

0801 ConsumoemkWh
037 037 2 gps 037 0go 002

0801 Adic.B.Amarela

LANGAMENTOS E SERVICOS
0807 CONTRIBILUMPUBLICA e g7 000 O 000 000 000 000
0804 JURGSDE MORA 04/2018 ops o000 O ©o0 0o 000 OW
0805 MULTA04/2018 > gs 0po o 000 000 000 e
—_— e m—— T T < =7, = y

CCt Cdigo de Classificacandoktem - _TOTAL: .
Tatfas/Tributos: 0525240

EemmERRER Rl SR T SR | 10 | 116 | 88 [%0
Ago/18 Set/18 Ow/18 Now/18 Dez/18 Jan/19 Few/19 Mar/18 Abr/19

82
Mai18 Jun/18 JuliB

RESERVADO AO FISCO
bf67.ae3b.131f.c661.29aa.a6f6.79fb.0013.

Composigéo do Consumo
Diecriminacas | Yoo | % -
ioos de Dist, da Energisa/SE | 12.82 2137
%?g&mm i 18,30 3048
igo de Transmissdo 125 2,08
oS s | 238 | 4150
Seniges _ doo | 000
LIMTESUPERIOR 133 Toust 8003 | 10000

Valordo EUSD (Rel.3/2019)R$ 1859
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GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
POLICIA CIVIL
DELEGACIA MUNICIPAL DE RIBEIROPOLIS - RIBEIROPOLIS - SE

BOLETIM DE OCORRENCIA - N*: 0964222019

DADOS DO REGISTRO
DatarHera Inicio do Registro: 13/09/201 10:58 Data/Mars Fim: 13/09/2018 11:23
Detegado de Polisia:_Julio Figusiredo de Aquine

DADOS DA BCDRREN&A

Afsto: Delegacia Municipsl de Ribeirpolis
Oata/Hora do Fato:  18/068/2018 17:30
Local do Eato
Municipic: Ribeirdpolis (SE) Bairro. Povoado Serra Do
Logradours: Rodovia Paes Merdonga, em frants & Fibrics da Estrala
CEP.48 530-000

Tipo do Local: Vi Publica

{ ; et ) ﬁ“"}“’”.l.‘fl}
1085: Auto lesdo - Acidente de transito Prpesa e

[Nome Civil: EDSON MENESES SANTOS (COMUNICANTE ) |
Naricnalidade: Brasileira WSE Mbikm Suamm: m1msﬁ
Profissaa: Agricultor

Noms da Mae: Maria lida Meneses Nome do Pai: Jose Antonic dos Samios

Dosumento(s)
CPF - Cadastro de Pessoas Fisicas: 003.556.185-55
Enderago
Municipio: Moits Bonita - SE
Complemento: perio do bar de "Carinha”
Bairro: ZONA RURAL CEF: 435850000
Telsfone: (79) 99676-6465 (Celular)

[Nome Civil: LUANA MENESES SANTOS (COMUNICANTE , REPRESENTANTE LEGAL )
Nacionatidade: Brasieira Naturalidade SE - Hebaians Sexo: Feminine Nase: 10/08/1999
Profissdo: Agricultor
Home da Mie: Auxiliadora Meneses Santos Namme do Pai Manos! da Piedade Santos
N

CPF - Cataste de Passass Pisicas: D82 084 51501
Enderego

Municipio: Moita Bonita - SE

Logradouro: POVOADO CAPUNGA N SIN

Compiemento: NA FRENTE DO BAR DE EVARISTO

Bairro: ZONA RURAL CEP: 43.580-000

Teletone: (79} 39676-8485 (Cettar)

OBJETO(S) ENVOLVIDO(S)

Delegade de Policia Civil: Julie Figueiredo de Aquino Pagina 1 de 2
(B Slneop  Dusdeimpesio 13092019 1125 PPe - Procadimentos Policisis Elstranicos
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GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
POLICIA CIVIL

DELEGACIA MUNICIPAL DE RIBEIROPOLIS - RIBEIROPOLIS - SE

Grupo Veiculo
CRFICHNPJ do Proprietivie 044.188.715-71
Renavam 01137105833

Himero do Chassl SC2KCZ500JR001583
Cor VERMELHA

Modelo HONDA/CG 160 START

BOLETIM DE OCORRENCIA

N°: 096422/2019
Subgrupe Muolocicieta/Motoneta
Plaga (MBS506

Hamero do Motor KCZSEQS00181T
Anoittodsic Fabricagdo 2018/2617
fiarca/Modelo HONDA/CG 180 START
Vaiculo Adufterado? Nao

Quantidade 1 Unidade Situagio Envoivido
Uitima Atuslizacio Denatran 13/08/2018 Situagio do Veiculo NADA CONSTA
Edson Meneses Santos Possuldor
RELATOMISTORICO
RELATA Q NOTICIANTE E SUA REPRESENTANTE LEGAL QUE NO DIA, HORA E LOCAL CITADO ESTAVA INDO EM

DIRECAO A CIDADE DE RIBEIROPOLISISE QUANDO, AC PASSAR EM FRENTE A FABRICA DA ESTRELA, NO
POVOADD SERRA DO MACHADO EM RIBEIROPOLIS, EDSON MENESES SANTOS COLIDIU A MOTOCICLETA QUE
ESTAVA PILOTANDO (PLACA OMB 4506 - DADOS DO VEICULO JA CADASTRADOS NO BOLETIM), SOFRENDO UM
GRAVE ACIDENTE DEVIDO A FALTA DE USO DE CAPACETE. QUE EDSON MENESES SANTOS TEVE FRATURA NA
CABEGA E NO BRAGO. DIANTE DO EXPOSTD, RELATA O FATO PARA QUE SEJAM TOMADAS AE DEVIDAS
PROVIDENCIAS E DAR ENTRADA NO SEGURO DPVAT.

{ -
P
4 b A e e
et - 3-_4’)}4:=-m Y i‘uf'ﬁf'lﬁ‘} 1 )
/" Responsioei peic {Rep rite Logal / G
A — e p— s ah {8 AT R G bR dS B G s s g
b el 1as Arbges 338D * 340 False oo Crime ou &y #@ Codigo =

Detagado de Folicia CivitJulic Figusineds de Aquine
(I Sinesp Osadeimpeasis  1V0RI01A 1125

Pigina 2de 2
PPé - Procedimenios Policiais Eletrdnicos




: T
zqilch HOSDITAL DE URGENCIAS DE SERGIPE -~ EUSE
| No. Do BE: 6567 DATA: 16/06/2019 HORA: 19:39 USUARIO: BMGSANTOS
| CNS A SETOR: 04-PS VERMELHA
' ' . IDENTIFICACAO DO PACIENTE.
NOI4E . " «: EDBON MENESES SANTOS DOC...:
IDADE....:....: 42 ANCS NASC: 18/03/1977 SEXO..: MASCULTN
ENDERECO......: POVOADO LAGOA DO CAPUNGA NUMEROQ :
COMPLEMENTO, ,.: 706001392155741 BAIRRO' , r
MUNICIPIO.....: MOITA BONITA - " UF: SE CEP...: -
NOME TAI/MAE. .1 JOBE ANTONIO DOS SANTOS . /MARIA ILDA MENESES
RESPONSAVEL : O SOBRINHO/GELVANE ' TEL...: 79 939607
g rno(nLnNPIA...: MOITA BONITA-SE 008
| ATENDIMENTO. ..: ACIDENTE MOTOCICLISTICO (MOTOS)
IR o POLICIAL.: NAD . . PLANGC DE SAUDE....: NAD TRAUMA : NAQ -
| . TPABALHO' NAD VEIOC DE AMBULANCIA: SIM
I PA: { ¥ beriti o O PULSO: | 1 TEMP.: | ] PESO: |
' YXAMES COMPLEMENTARES: [ 1] RAIO X [ 1 SANGUE [ ] URINA { 1 T
[ 31 Liguor [ ] ECG { 1 ULTRASSONOGRAFIA

e = i b s i ._._..-___.«\..__-_‘._-,,.,-‘_-_‘._.—-_-

-t._,..._..._.~._‘...‘._.._.,_-—_.--.__-__-._...._..._-__...___..—

DATA DA SAIDA: / /- ' , Zﬁ; HORA DA SAIDA:. s

ALTA: [ ] DECISAO MEDICA [ ] A PEDIDO [ 1 EVASAO [.] DESISTENCIA
L 1 ENCAMINHADO AQ AMBULATORIO : '

INTERNACAC NO PROPRIO HOSPITAL (SETOR) :

.._._-_-..___-._._.-'_,.--__._-

TRANSFERENCIA (UNIDADE ~DE SA@S’)’
OBITO: { 1 ATE 48HS { 1 %

KE(LM@IJRA DO ?ACIENTE/RESPQ

=3 - | XA DE RADIOLOGIA -
oD chis NeALIZADO ML 104
(e 8 P3-22 AS_ M
P be

"l-nnh-.‘-..-- -

r—




' Fundacao
Hospitalar

. RELATORIO MEDICO (gt 5

Yl
ﬁ%&&

crvmo v Teveen
SR TARIA T8 ESTERC 0 2AMDE

NOME DO PACIENTE: E dusu Mangsgn Sondeo
DATADA ENmADA 6/ o6l 4019
DATA DA SAIDA: L _/ CH 2049

Obs.: Dados obtidos mediante anilise do prontuario, sem ter contato profissional com 0 paclente, isto é, a responsabilidade
do atendimento cabe aos médicos que 0 assistiram.

INTERNAMENTO: PS( ) ENFERMARIA () UTI( ).
HISTORICO C LINICO:
\ A Y\MJL e cuwaduits dls tuc/u/u’h‘ . amuctio ccditice A Mcwﬂl
S Yons dasilel Juilaedlon & o Gl Ope) 43 ,u,uu,s NS iy

Ao o NALS Ak UA\L Q./LAIL\\G\.AQ/\L r&x/\m‘{”‘ ; %x“r&m »&,\ﬂom\&&[ c&_z W \\\ o=
"‘\\"‘x,x"\x,i AA w0 Ca AL ACACHD r‘m, )u( e AK ’lf’w 71&& MQ)(/LM L.)J,\AAA.L Al Q) CANIIALA )

oy s 0 ) ek LKA M ,i«wu.lﬂ () v@(o\néﬁ:}hﬁt(x ka\«:u“ S oias (&ﬂd\,)
Ao Ko dun Asta Uy vl reto A.&UL@Q AQ I Y \@F&Tﬂ A7
‘«‘i}ahfn/\\)&i&}w\ (M’u‘k\ /\Ju \.k/LA‘A*\/\/\x,\/\&l Ne C,gs/\.&)\_ WA AGA -»L\vsgowvuvg_
LgLns AN AT &M (‘SV \ &_/\,/\A/\C,&,x &:by Vil L’Qxi\ mﬂ\ﬁuk&.&_&i«g AS Ay ';“» \L \/M\L{
\nQ AL ’ll)d( Q. }V\Xvﬂ/\/\,\“hlgoLA o' > A7, [u 3+ I 10iq , &MC&/\J ,\&(L/n\;\\mkd
Bui}/xﬂl \.\\\cu, \W,T*;'\Leﬂ C,\,\N\\o\,\&h%cy\,@ (\Sug ¢ \f»\,\\L\g‘_; b,_Au’\- L‘w&..xu

L i e o
T ¢

HISTORICO CIRURGICO: o
DG, AG {06 \zo\8 L-— D M\L:\u ﬂ"thf\,w&k MOM bem&) h&h L., '\W&C
NN Kok (CRM- ?CU, Ly dueed de .\Adru,\g Ao S0 bum@ :
AN \wm, \acec posxilie’d 40 omD }\P_ HQ,&M RS A/Qbu&w/u@m ( w

LXAMES COMPLEMENTARES: " A - . O
LKO\,\XLL Mg \unm&z\xhg\@pm\nﬂ@nc&v@mm SV N VRN S P Qw%*\&,
s en - \B’Yﬁl;g N g (L\CCXOWW\\L Y ‘
Cc & > I
E\U\M L5 MLJ(\AL SO &A (o AD \*Mﬂ\)u,ﬁ (&A g\sU;l((‘)

~

MEDI(,OS A‘SSISTENTE

J S AL NS _f_r (l) De . b\)\.QAJUi’T\ %D);M&/u‘» CRu Y36 5
N »u:*.’\;‘}\;\q oS De - MaoacsVo 20y CRpy —BY 4

° De - Liosd A eauns t\)\s.vwm——« CRM=-35UE
“‘&Q\”‘ ﬂ\k»ﬁ(& — O BaCanur 50-"/\)(,(1,%1., CAJ/X\A\S/ QRM*’ S0
Cahis Lku.; &nm My *L_LL&(A}“M —De (“\U&D Pl P\VLJMVAAMAW el {200 = LAY

& e Ao oo, RO SIS — cre_o Li¥Y
CONDICOES DE ALTA: MELHORADO (\é TRANSFERIDO ( ) OBITO ( )
ARACAJU, 33 de Ju N de 2019
SRV
Drt Ciene Bme de Oinin
p. 22 CRM 9

MEDICO DO SETOR DE ANALISE DE PRONTUARIO -




29/01/2020

O LiDER -

A

Seguradora Lider-DPVAT Acompanhe o Processo

Administradora do Sequro DPVAT

Buscar no site

. SEGURO . PONTOS DE ATENDIMENTO (/Pontos-de- CENTRO DE DADOS E . SALA DE . TRABALHE .
COMPANHIA DPVAT Atendimento) ESTATISTICAS IMPRENSA CONOSCO CONTATO v

oo

Todos os documentos apresentados, ndo importando o ponto de atendimento escolhido para a entrega, sdo encaminh:
parecer final é de 30 dias a contar da data de entrega da documentag¢do completa.

p. 23

Seguro DPVAT
Acompanhe o Processo de Indenizagdo

SINISTRO 3190624343 - Resultado de consulta por beneficiario

VITIMA EDSON MENESES SANTOS

COBERTURA Invalidez

PONTO DE ATENDIMENTO RECEPTOR DO PEDIDO DE INDENIZAGAO INVESTPREV SEGUROS E PREVIDENCIA
BENEFICIARIO EDSON MENESES SANTOS

CPF/CNPJ: 00355619555

Posi¢cdo em 29-01-2020 14:56:09

O pedido de indenizacdo do Seguro DPVAT foi concluido com a liberacdo do pagamento para a conta indicada pelo beneficiari
Data do Pagamento: XX/XX/XXXX

Valor da Indenizagdo: R$00.000,00

Juros e Correc¢do: R$00.000,00

Valor Total: R$00.000,00

Data do Pagamento Valor da Indeniza¢do Juros e Corre¢do Valor Total
29/11/2019 R$ 9.281,25 R$ 0,00 R$ 9.281,25

Histérico das correspondéncias enviadas

Data da

Referéncia
Carta

Ver Carta

PAGAMENTO
08/12/2019 | DE
INDENIZAGAO

INTERRUPCAO
10/11/2019 | DO PRAZO DE
ANALISE

& (https://sisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/file/download/ayqRzLIZgxJKa08ZFX1oc
api_key=YRpH;jzVJQ7d6yFt7Hy1naWsZ35ILscZebTYsO0lyFuaY=)

L3

(https://sisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/file/download/mYb0p)+NAOPRTu66qySwt
api_key=YRpH;jzV]Q7d6yFt7Hy1naWsZ35ILscZebTYsO0lyFuaY=)

https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-Indenizacao.aspx?optconsultasemsinistro=true 1/3


https://www.seguradoralider.com.br/
javascript: {}
https://sisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/file/download/ayqRzLIZqxJKa08ZFX1odg==/QMgoDyAuAICKU26C1ZIomkx0Pq8jvItckIIroitDjzt3TV___z5dLRKKB0CrXBIlu0/GEsfhyAvqoI403dhwcfj0g==/SKNQC3sighPUMCAv+a+oahZikCanF___J9OmuCKi2aMKt6Kpj4b2gY9mYcdRrSowKT?api_key=YRpHjzVJQ7d6yFt7Hy1naWsZ35lLscZebTYs0IyFuaY=
https://sisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/file/download/mYb0pJ+NA0PRTu66qySwQg==/lyT7iRCTOjrQ5lh9eLTWaGGAF4dxO1ioI6pS7WWPxMrbAk1EPga5EsA2MjYoseWX/rWK+NrbWWVOjqRn7HeGbMw==/IhUjn0lkmBM9dS7FYMnIvkjYK0JTrUxZhsM___6xKknzVclE9P4n6ZGxbXHQoeASnJX___UQKfq8DjX9rZobvaVDSw==?api_key=YRpHjzVJQ7d6yFt7Hy1naWsZ35lLscZebTYs0IyFuaY=
https://www.seguradoralider.com.br/Pontos-de-Atendimento

29/01/2020 Seguradora Lider-DPVAT Acompanhe o Processo

ABERTURADE | ¢

08/11/2019 SEE:JDROODE (https://sisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/file/download/tz6lpnOtc__ HymHPFtaEst
DPVAT api_key=YRpHjzV]Q7d6yFt7Hy1naWsZ35ILscZebTYsOlyFuaY=)

DOCUMENTOS “

PENDENTES

Clique aqui
para enviar.

Baixe o aplicativo do Seguro DPVAT

# Disponivel na . . DISPONIVEL NO
S App Store (https://itunes.apple.com/us/app/seguro-dpvat/id1375178092?|=pt&Is=1&mt=8) }\ Google Play

(https://play.google.com/store/apps/details?id=br.com.seguradoralider.dpvat.plataformadigital)

(https://documentospendentes.seguradoralider.com.br/)

ACESSIBILIDADE e

‘ @(/Pages/AcessibiIidade.aspx) (/Pages/AtaIhos-de-TecIado.aspx) A A A |

A g -
COMO PEDIR INDENIZACAO

Documentos Despesas Médicas (/Pages/Documentacao-Despesas-Medicas.aspx)
Documentos Invalidez Permanente (/Pages/Documentacao-Invalidez-Permanente.aspx)
Documentos Morte (/Pages/Documentacao-Morte.aspx)

Dicas Indispensaveis (/Pages/Dicas-Indispensaveis-Para-Pedir-a-Indenizacao.aspx)

PAGUE SEGURO %‘ﬁz

Como Pagar (/Pages/Saiba-como-pagar.aspx)
Consulta a Pagamentos Efetuados (/Pages/Consulta-a-Pagamentos-Efetuados.aspx)

ACOMPANHE O PROCESSO y
S

Clique aqui para saber sobre o andamento do seu pedido de indenizac¢do. (/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-
Indenizacao.aspx)

(https://www.seguradoralider.com.br)

p. 24

https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-Indenizacao.aspx?optconsultasemsinistro=true 2/3


https://documentospendentes.seguradoralider.com.br/
https://itunes.apple.com/us/app/seguro-dpvat/id1375178092?l=pt&ls=1&mt=8
https://play.google.com/store/apps/details?id=br.com.seguradoralider.dpvat.plataformadigital
https://sisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/file/download/tz6IpnOtc___HymHPFtaEstw==/LuPiKRrDoeEs81MKdS6s0BO+kq0VhegIZyUy64MNHOeMfr8KWtAUtCBMpBNP31sL/njGj3kQn+ssKO0QqvKzNSQ==/79USVAh1FK8B5zh3jigVz54XICckl6WLu50b+Zwepb5UMdtc4wpsD86eY___QUa02LViqyezhn+OxJkK87frQM4w==?api_key=YRpHjzVJQ7d6yFt7Hy1naWsZ35lLscZebTYs0IyFuaY=
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Acessibilidade.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Atalhos-de-Teclado.aspx
javascript:void(0)
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Documentacao-Despesas-Medicas.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Documentacao-Invalidez-Permanente.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Documentacao-Morte.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Dicas-Indispensaveis-Para-Pedir-a-Indenizacao.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Saiba-como-pagar.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Consulta-a-Pagamentos-Efetuados.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-Indenizacao.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/

29/01/2020 Seguradora Lider-DPVAT Acompanhe o Processo

(https:(ndtdintosttw fassiacmipey@ayiRedbaiTolidpvat_oficial/)
1%C3%ADder-
dpvat)
> (/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-Indenizacao.aspx)
> (/Pages/Consulta-a-Pagamentos-Efetuados.aspx)
> (/Pages/Saiba-como-pagar.aspx)
> (/Pontos-de-Atendimento)
> (/Seguro-DPVAT/Como-Pedir-Indenizacao)
> (/Pages/Quem-Somos.aspx)
> (/Pages/Sobre-o0-Seguro-DPVAT.aspx)
> (/Pages/Informacoes-Gerais-Sobre-o-Pagamento.aspx)
> (/Pages/Dicas-Indispensaveis-Para-Pedir-a-Indenizacao.aspx)
> (/Seguro-DPVAT/Dicionario-do-Seguro-DPVAT)
> (/Seguro-DPVAT/Perguntas%20Frequentes)
> (/Contato/Chat-e-Atendimento-On-Line)
> (/Contato/Duvidas-Reclamacoes-e-Sugestoes)
> (/Contato/telefones-de-contato)
> (/Contato/Ouvidoria)
> (/Contato/canal-de-Denuncias)
> (/Mapa-do-Site)
Participo do . ; e
m (https://www.consumidor.gov.br/pages/principal/?1556814921288)
(/Pages/Termos-de-Uso.aspx)
p. 25

https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-Indenizacao.aspx?optconsultasemsinistro=true
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https://pt.linkedin.com/company/seguradora-l%C3%ADder-dpvat
http://www.facebook.com/DPVAToficial
http://www.twitter.com/DPVAToficial
http://www.youtube.com/DPVAToficial
https://www.instagram.com/dpvat_oficial/
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-Indenizacao.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Consulta-a-Pagamentos-Efetuados.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Saiba-como-pagar.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pontos-de-Atendimento
https://www.seguradoralider.com.br/Seguro-DPVAT/Como-Pedir-Indenizacao
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Quem-Somos.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Sobre-o-Seguro-DPVAT.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Informacoes-Gerais-Sobre-o-Pagamento.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Dicas-Indispensaveis-Para-Pedir-a-Indenizacao.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Seguro-DPVAT/Dicionario-do-Seguro-DPVAT
https://www.seguradoralider.com.br/Seguro-DPVAT/Perguntas%20Frequentes
https://www.seguradoralider.com.br/Contato/Chat-e-Atendimento-On-Line
https://www.seguradoralider.com.br/Contato/Duvidas-Reclamacoes-e-Sugestoes
https://www.seguradoralider.com.br/Contato/telefones-de-contato
https://www.seguradoralider.com.br/Contato/Ouvidoria
https://www.seguradoralider.com.br/Contato/canal-de-Denuncias
https://www.seguradoralider.com.br/Mapa-do-Site
https://www.consumidor.gov.br/pages/principal/?1556814921288
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Termos-de-Uso.aspx

PROCESSO:
202082100060

DATA:
03/02/2020

MOVIMENTO:
Concluséao

DESCRICAO:

I migera 4
- Tt -

Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA
Av. Jodo Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

</br>{Via Movimentacdo em Lote n°® 202000011}

LOCALIZACAO:
Juiz

PUBLICACAO:
Nao

p. 26
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA
Av. Jodo Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202082100060

DATA:
05/02/2020

MOVIMENTO:
Decisao

DESCRICAO:
Intime-se o autor, para, em 10 (dez) dias, emendar a inicial, juntando aos autos comprovante da alegada
hipossuficiéncia, sob pena de ndo concessao dos beneficios da justica gratuita pleitados.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim

p. 27
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Poder Judiciério do Estado de Sergipe
Moita Bonita

N° Processo 202082100060 - Nimer o Unico: 0000060-89.2020.8.25.0069

Autor: EDSON MENESES SANTOS
Réu: SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT

Movimento: Decisdo >> Outras Decisdes

Intime-se o autor, para, em 10 (dez) dias, emendar ainicial, juntando aos autos comprovante da alegada
hipossuficiéncia, sob pena de ndo concessdo dos beneficios da justica gratuita pleitados.

';-} Documento assinado eletronicamente por PATRICIA CUNHA PAZ, Juiz(a) de Moita
assinatura | Bonita, em 05/02/2020, as 13:53:59, conforme art. 1°, I11, "b", daLei 11.419/2006.

eletronica

A conferéncia da autenticidade do documento esta disponivel no enderego eletronico
2w www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciai s/autenti cacao-de-documentos, mediante
£1% preenchimento do nlimero de consulta ptiblica 2020000258143-74.

p. 28
5. | Assinado eletronicamente por PATRICIA CUNHA PAZ, Juiz(a) de Moita Bonita,

em 05/02/2020 as 13:53:59, conforme art. 1°, |lI, "b", da Lei 11.419/2006.
Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta: 2020000258143-74. fl: 1/1

TISE
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA
Av. Jodo Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202082100060

DATA:
20/02/2020

MOVIMENTO:
Juntada

DESCRICAO:
Juntada de Outras Peti¢des realizada nesta data. {Movimento Gerado pelo Advogado: JOSE JEOVANY DA SILVA -
12367}

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
N&ao

p. 29



p. 30
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ADVOCACIA

José Jeovany da Silva

EXCELENTISSIMO(A) SENHOR(A) DOUTOR(A) JUIZ(A) DE DIREITO DA
COMARCA DE MALHADOR DISTRITO JUDICIARIO DE MOITA BONITA -
SERGIPE

Processo n° 202082100060

EDSON MENESES SANTOS, ja devidamente qualificado nos autos em
epigrafe, por seu advogado, que esta subscreve, vem mui respeitosamente manifestar-se,
em cumprimento ao despacho de Vossa Exceléncia, com o fito de provar ser merecedor

da concessao dos beneficios da gratuidade da justica:

O Requerente faz jus a concessdo da gratuidade da justica, haja vista que o
mesmo ndo possui rendimentos suficientes para custear as despesas processuais e

honorarios advocaticios em detrimento de seu sustento € de sua familia.

Porquanto, o Requerente ¢ pessoa humilde, trabalhador rural, atualmente sem
vinculo empregaticio conforme CTPS anexa a inicial, vivendo no momento de servigos

informais que presta como lavrador.

Além disso, como ja narrado na exordial o Requerente foi vitima de um acidente
automobilistico no qual sofreu fratura na cabeca e no braco em virtude deste acidente,
donde necessitou e foi submetido a tratamento médico e ambulatorial, conforme

relatorios médicos anexados a inicial.

Assim, o Requerente juntou com a presente inicial a declaracdo de
hipossuficiéncia, informando que nao possui condigdes para arcar com as despesas
processuais e honorarios advocaticios sem que cause dano ao seu sustento e de sua

familia.

Desse modo, consequentemente, torna-se invidvel o custeio das despesas

processuais e o pagamento dos honorarios do perito, pleiteando, portanto, os beneficios

Rua Senador Leite Neto, n® 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gléria — SE
Tel.: (79) 99843-7445 E-mail: jeovany6@hotmail.com
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ADVOCACIA

José Jeovany da Silva

da gratuidade da justica, assegurados pela Lei n° 1060/50 e consoante o art. 98, caput,
do CPC/2015, in verbis:

Art. 98. A pessoa natural ou juridica, brasileira ou estrangeira, com
insuficiéncia de recursos para pagar as custas, as despesas processuais e
os honorarios advocaticios tem direito a gratuidade da justica, na forma

da lei. (Grifou-se).

Mister frisar, ainda sobre a gratuidade a que tem direito esta pessoa natural, o
novo Codigo de Ritos Civis dispde em seu art. 99, § 3°, que “presume-se verdadeira a

alegacio de insuficiéncia deduzida exclusivamente por pessoa natural”.

Assim, a pessoa natural basta a mera alegacdo de insuficiéncia de recursos,
sendo desnecessaria a produgdo de provas da hipossuficiéncia financeira. Ou seja,
apresentado o pedido de gratuidade acompanhado de declaracdo de pobreza, ha
presungdo legal que o juiz pode prontamente deferir os beneficios ao seu requerente

(cumprindo-se a presuncao do art. 99, § 3°, do CPC/2015 acima).

Portanto, entender de outra forma seria impedir os mais humildes de terem
acesso a justica, garantia maior dos cidaddos no Estado de Direito, corolario do
principio constitucional da inafastabilidade da jurisdi¢do, artigo 5°, inciso XXXV da

Constitui¢ao Federal de 1988.

Desse modo, as normas legais mencionadas ndo exigem que os requerentes da
assisténcia judicidria sejam miseraveis para recebé-la, sob a forma de isen¢do de custas,
bastando que comprovem a insuficiéncia de recursos para custear o processo, ou, Como
reza a norma constitucional, que ndo estdo em condi¢des de pagar custas do processo
sem prejuizo proprio ou de sua familia, bem como as normas de concessio do
beneficio ndo vedam tal benesse a quem o requeira por meio de advogados

particulares, conforme art. 99, § 4°, do CPC/2015 , vejamos:

Art. 99, § 4° A assisténcia do requerente por advogado particular nio

impede a concessao de gratuidade da justica. (Grifou-se).

Rua Senador Leite Neto, n® 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gléria — SE
Tel.: (79) 99843-7445 E-mail: jeovany6@hotmail.com


http://www.jusbrasil.com.br/legislacao/109499/lei-de-assist%C3%AAncia-judici%C3%A1ria-lei-1060-50
http://www.jusbrasil.com.br/topicos/28895641/artigo-98-da-lei-n-13105-de-16-de-marco-de-2015
http://www.jusbrasil.com.br/legislacao/174276278/lei-13105-15
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ADVOCACIA

José Jeovany da Silva

Exceléncia, como ja afirmado, decorre da letra expressa do art. 99, § 3° do
CPC/2015, que se presumem pobres, até prova em contrario, quem afirmar essa

condicao nos termos desta lei.

Por fim, requer o Requerente a Vossa Exceléncia, que lhe seja concedida a

gratuidade da justica, com amparo nos argumentos de direito colacionados.

Nestes termos, pede deferimento.

Nossa Senhora da Gloria/SE, 20 de Fevereiro de 2020.

José Jeovany da Silva
OAB/AL 12.367 OAB/SE 889-A

Rua Senador Leite Neto, n® 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gléria — SE
Tel.: (79) 99843-7445 E-mail: jeovany6@hotmail.com



PROCESSO:
202082100060

DATA:
04/03/2020

MOVIMENTO:
Concluséao

DESCRICAO:

I migera 4
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA
Av. Jodo Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

Nesta data fagco o processo eletrénico concluso.

LOCALIZACAO:
Juiz

PUBLICACAO:
Nao

p. 33
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA
Av. Jodo Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202082100060

DATA:
05/03/2020

MOVIMENTO:
Decisao

DESCRICAO:

Tendo em vista a peticao retro, em que o autor afirma viver de servigos informais e esporadicos como lavrador, e 0s
documentos que guarnecem a inicial, defiro os beneficios da gratuidade judiciaria pleiteados na inicial, o que o faco
com supedaneo no art. 5°, LXXIV da CF e artigos 98 e 99 do Cddigo de Processo Civil. Considerando que em causas
como esta usualmente nao ha autocomposicéo, cite-se o réu para, querendo, oferecer contestacao, no prazo de 15
(quinze) dias, sob pena de revelia, nos termos do art. 344, CPC. Em havendo apenas contestacdo, se levantadas
preliminares (art. 337, CPC), manifeste-se a parte autora em 15 (quinze) dias, inclusive acerca de eventual alegacéo
de fato impeditivo, modificativo ou extintivo de seu direito, bem como sobre os documentos apresentados (art. 341 e
art. 437, CPC). Se houver juntada de novos documentos com a réplica, vista a parte requerida por 15 (quinze) dias
(art. 437, 81°, CPC). Cumpra-se.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim

p. 34
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Poder Judiciério do Estado de Sergipe
Moita Bonita

N° Processo 202082100060 - Nimer o Unico: 0000060-89.2020.8.25.0069
Autor: EDSON MENESES SANTOS
Réu: SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT

Movimento: Decisdo >> Outras Decisdes

Tendo em vista a peticdo retro, em que o autor afirma viver de servigos informais e esporadicos como
lavrador, e os documentos que guarnecem a inicial, defiro os beneficios da gratuidade judiciaria
pleiteados nainicial, o que o fagco com supedaneo no art. 5°, LXXI1V da CF e artigos 98 e 99 do Cédigo de
Processo Civil.

Considerando que em causas como esta usualmente ndo ha autocomposi¢éo, cite-se o réu para, querendo,
oferecer contestacdo, no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de revelia, nos termos do art. 344, CPC.

Em havendo apenas contestacdo, se levantadas preliminares (art. 337, CPC), manifeste-se a parte autora
em 15 (quinze) dias, inclusive acerca de eventua alegacdo de fato impeditivo, modificativo ou extintivo
de seu direito, bem como sobre os documentos apresentados (art. 341 e art. 437, CPC).

Se houver juntada de novos documentos com a réplica, vista a parte requerida por 15 (quinze) dias (art.
437, §1°, CPC).

Cumpra-se.

: Documento assinado eletronicamente por PATRICIA CUNHA PAZ, Juiz(a) de Moita
assinatura | Bonita, em 05/03/2020, as 21:55:27, conforme art. 1°, 111, "b", daLei 11.419/2006.

eletronica

A conferéncia da autenticidade do documento esta disponivel no enderego eletronico
® www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciai s/autenti cacao-de-documentos, mediante
&5 preenchimento do nimero de consulta publica 2020000513320-71.

p. 35

5. | Assinado eletronicamente por PATRICIA CUNHA PAZ, Juiz(a) de Moita Bonita,
em 05/03/2020 as 21:55:27, conforme art. 1°, |ll, "b", da Lei 11.419/2006.
Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta; 2020000513320-71. fl: 1/1
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA

Av. Jodo Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202082100060

DATA:
17/03/2020

MOVIMENTO:
Certidao

DESCRICAO:
Certifico que expedi mandado n°® 202082100469.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Nao

p. 36



Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA
Av. Jodo Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202082100060

DATA:
18/03/2020

MOVIMENTO:
Expedicdo de Documento

DESCRICAO:

Mandado de nimero 202082100469 do tipo Intimacéo Parte do proceso Cumprimento de Despacho/ato ordinatorio
cota promotorial [TM924,MD1809] <br/><br/> {Destinatario(a): SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO
DPVAT}

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Nao

p. 37



gé}% TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SERGIPE Normal(Justica Gratuita)

Av. Valter Franco, N° 1060
Bairro - Centro Cidade - Malhador

e

E ™8 Cop - 49570000 Telefone - 3442-1247 202082100469
PROCESSO: 202082100060 (Eletronico)
NUMERO UNICO: 0000060-89.2020.8.25.0069
NATUREZA: Procedimento Comum Civel

REQUERENTE: EDSON MENESES SANTOS
REQUERIDO: SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT

CARTA DE INTIMACAO

Prezado(a) Senhor(a),

Através da presente, fica Vossa Senhoria INTIMADO(A), para cumprir a finalidade abaixo
identificada constante no/a despacho/decisédo/cota promotorial exarada nos autos.

Prazo:

Finalidade: Considerando que em causas como esta usualmente ndo ha autocomposicéo, cite-se o réu para,
guerendo, oferecer contestacdo, no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de revelia, nos termos do art. 344,
CPC. Em havendo apenas contestacdo, se levantadas preliminares (art. 337, CPC), manifeste-se a parte
autora em 15 (quinze) dias, inclusive acerca de eventual alegacéo de fato impeditivo, modificativo ou extintivo
de seu direito, bem como sobre os documentos apresentados (art. 341 e art. 437, CPC). Se houver juntada de
novos documentos com a réplica, vista a parte requerida por 15 (quinze) dias (art. 437, §1°, CPC). Cumpra-se.

Atenciosamente,

IIm° (a) Sr(a)

Nome : SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT
Residéncia : Rua Senador Dantas, 5° ANDAR, 74

Bairro . Centro

Cep : 20031205

Cidade : Rio de Janeiro - -

[TM924, MD1809]

Documento assinado eletronicamente por EGBERTO PITTA FERREIRA, Escrivdo/Chefe de
B i Secretaria/Secretario/Subsecretario de Moita Bonita, em 18/03/2020, as 14:03:37,
TISE | cicrranica | conforme art. 10, 111, "b", da Lei 11.419/2006.

www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos, mediante preenchimento
do nimero de consulta publica 2020000616480-17.

p. 38

A, | Assinado eletronicamente por EGBERTO PITTA FERREIRA, Escrivdo/Chefe de Secretaria/Secretario/Subsecretario de Moita Bonita,
.| em 18/03/2020 as 14:03:37, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei 11.419/2006.
=] Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta: 2020000616480-17. fl: 1/1

ESTE DOCUMENTO POSSUI ANEXO(S), ACESSAVEIS PELO QRCODE, PELO LINK DO RODAPE DA PAGINA OU NA CONSULTA DE AUTENTICIDADE

DO PORTAL DO TJSE EM www.tjse.jus.br UTILIZANDO O NUMERO DE CONSULTA 2020000616480-17
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA
Av. Jodo Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202082100060

DATA:
17/04/2020

MOVIMENTO:
Outras Informacbes

DESCRICAO:
Cancelamento do Mandado/Carta de nr.202082100469 de Intimacéo Parte do proceso Cumprimento de
Despacho/ato ordinatério cota promotorial [modelo.]

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
N&ao

p. 39
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA

Av. Jodo Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202082100060

DATA:
17/04/2020

MOVIMENTO:
Certidao

DESCRICAO:
Certifico que expedi carta n® 202082100530.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Nao

p. 40
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA
Av. Jodo Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202082100060

DATA:
17/04/2020

MOVIMENTO:
Expedicdo de Documento

DESCRICAO:
Mandado de nimero 202082100530 do tipo CARTA CITACAO PROCEDIMENTO COMUM SEM AUDIENCIA
[TM4205,MD2372] <br/><br/> {Destinatario(a): SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT}

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
N&ao

p. 41



gé}% TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SERGIPE Normal(Justica Gratuita)

Av. Valter Franco, N° 1060
Bairro - Centro Cidade - Malhador

k.

! '“““‘"m ] Cep - 49570000 Telefone - 3442-1247 202082100530
PROCESSO: 202082100060 (Eletrénico)
NUMERO UNICO: 0000060-89.2020.8.25.0069
NATUREZA: Procedimento Comum Civel

REQUERENTE: EDSON MENESES SANTOS
REQUERIDO: SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT

CARTA DE CITACAO

Prezado(a) Senhor(a),

Através da presente, fica Vossa Senhoria CITADO(A), por todo o conteldo da peticao inicial, de
cbdpia em anexo, parte integrante desta, para, querendo: 1) Integrar a relacdo processual, nos termos do art.
238 e seguintes do CPC; 2) Apresentar contestacdo no prazo de 15 (quinze) dias, conforme determinado no
art. 335 e seguintes do CPC, sob pena de revelia, além de presumidas como verdadeiras as alega¢fes de fato
apresentadas pela parte autora (art. 344 do CPC);

Finalidade: Responder em 15 (quinze) dias.

Despacho: Tendo em vista a petigdo retro, em que o autor afirma viver de servigos informais e esporadicos
como lavrador, e os documentos que guarnecem a inicial, defiro os beneficios da gratuidade judiciaria
pleiteados na inicial, o que o faco com supedéneo no art. 5°, LXXIV da CF e artigos 98 e 99 do Cdédigo de
Processo Civil. Considerando que em causas como esta usualmente ndo ha autocomposicédo, cite-se o réu
para, querendo, oferecer contestacdo, no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de revelia, nos termos do art.
344, CPC. Em havendo apenas contestagéo, se levantadas preliminares (art. 337, CPC), manifeste-se a parte
autora em 15 (quinze) dias, inclusive acerca de eventual alegacéo de fato impeditivo, modificativo ou extintivo
de seu direito, bem como sobre os documentos apresentados (art. 341 e art. 437, CPC). Se houver juntada de
novos documentos com a réplica, vista a parte requerida por 15 (quinze) dias (art. 437, §1°, CPC). Cumpra-se.

Atenciosamente,

[Ime° (a) Sr(a)

Nome : SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT
Residéncia : Rua Senador Dantas, 5° ANDAR, 74

Bairro : Centro

Cep : 20031205

Cidade : Rio de Janeiro - -

[TM4205, MD2372]

Documento assinado eletronicamente por EGBERTO PITTA FERREIRA, Escrivdo/Chefe de
ioins Secretaria/Secretario/Subsecretario de Moita Bonita, em 17/04/2020, as 13:37:01,
TISE | ciewranica | conforme art. 10, 111, "b", da Lei 11.419/2006.

p. 42

A, | Assinado eletronicamente por EGBERTO PITTA FERREIRA, Escrivéo/Chefe de Secretaria/Secretario/Subsecretario de Moita Bonita,
.|em 17/04/2020 as 13:37:01, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei 11.419/2006.
| Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta: 2020000774628-95. fl: 1/2

ESTE DOCUMENTO POSSUI ANEXO(S), ACESSAVEIS PELO QRCODE, PELO LINK DO RODAPE DA PAGINA OU NA CONSULTA DE AUTENTICIDADE

DO PORTAL DO TJSE EM www.tjse.jus.br UTILIZANDO O NUMERO DE CONSULTA 2020000774628-95



www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos, mediante preenchimento
do nimero de consulta publica 2020000774628-95.

p. 43

Assinado eletronicamente por EGBERTO PITTA FERREIRA, Escrivdo/Chefe de Secretaria/Secretario/Subsecretario de Moita Bonita,
em 17/04/2020 as 13:37:01, conforme art. 1°, |lI, "b", da Lei 11.419/2006.
Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta: 2020000774628-95. fl: 2/2

atura

ESTE DOCUMENTO POSSUI ANEXO(S), ACESSAVEIS PELO QRCODE, PELO LINK DO RODAPE DA PAGINA OU NA CONSULTA DE AUTENTICIDADE

DO PORTAL DO TJSE EM www.tjse.jus.br UTILIZANDO O NUMERO DE CONSULTA 2020000774628-95
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